Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Афанасьево

Измалковского округа Липецкой области»

ПРИКАЗ

22.08.2024 с. Афанасьево № 326

Об утверждении плана мероприятий

по предупреждению коррупции

на 2024-2025 учебный год

На основании Федеральных законов от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», закона Липецкой области

от 07 октября 2008 г. № 193-ОЗ «О предупреждении коррупции в Липецкой

области» (ред. от 30.11.2020)

Приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению коррупции

в МБОУ СОШ с. Афанасьево Измалковского округа Липецкой области на

2024-2025 учебный год. (Приложение)

2. Пашковой С.А., исполняющей обязанности администратора

сайта ОО, разместить план мероприятий по предупреждению коррупции на

сайте образовательной организации.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа  оставляю

за собой.

Директор                                                    И.В.Пашкова

 2

                                                                                     Приложение

к приказу

от 22.08.2024 № 326

План мероприятий по предупреждению коррупции

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Организационная работа по обеспечению реализации Плана

1.1. Освещение деятельности образовательной организации

в СМИ

В течение всего

периода
Заместители директора,

заведующие филиалами

1.2. Совещания с работниками по информированию об

изменениях  законодательств в области

антикоррупционной политики

По мере

поступления

документов

Директор

1.3. Анализ работы образовательной организации с

обращениями граждан

Декабрь 2024 Директор

1.4. Анализ использования оборудования, приобретенного в

рамках программы модернизации региональной системы

образования

Сентябрь 2024 Директор, заместители

директора, заведующие

филиалами

1.5. Своевременное размещение информации и ее

обновление  на сайте образовательной организации

1 раз в 10 дней Заместители директора,

заведующие филиалами

1.6. Организация деятельности органов самоуправления:

Педагогического совета, Общего собрания работников

В течение всего

периода
Директор, заместители

директора, заведующие

филиалами

1.7. Организация работы комиссии по оценке выполнения

работниками утвержденных показателей

В течение

всего периода

Директор

1.8. Привлечение родителей учащихся 8 и 10 классов к

работе в качестве общественных наблюдателей на ГИА

9 и 11 классов

Декабрь-июнь Заместители директора,

заведующие филиалами

2. Меры по  недопущению коррупционных проявлений в наиболее подверженных коррупционным

рискам направлениях работы

2.1. Соблюдение законодательства при приеме детей в

общеобразовательную организацию (недопущение

конкурсного отбора при приеме), переводе и отчислении

обучающихся из образовательной организации;

проведении государственной итоговой аттестации

выпускников школы

В течение

всего периода

Директор, заместители

директора, заведующие

филиалами

2.2. Участие работников образовательной организации в

реализации национального проекта «Образование

В течение

всего периода

Директор, заместители

директора, заведующие

филиалами

2.3. Обеспечение доступа  к информации о деятельности В течение Директор

 3

общеобразовательной организации в соответствии

с требованиями Федерального закона от 9 февраля

2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления»

всего периода

2.4.

Участие в ГИА общественных наблюдателей-членов

родительских комитетов 8 и 10 классов

Июнь Заместители директора,

заведующие филиалами

2.5. Работа комиссии по оценке выполнения работниками

утвержденных показателей, обеспечение открытости

показателей при начислении стимулирующих выплат

2 раза в год: до

5 сентября;

до 5 января

Председатели

комиссий

2.6. Формирование списка кадрового резерва с целью отбора

наиболее квалифицированных специалистов, особенно

на руководящие должности

Июль Заместители директора,

заведующие филиалами

2.7. Предоставление сведений о доходах, имуществе и

обязательствах имущественного характера директора

школы, ее супруга

Март Директор

2.8. Соблюдение работниками общеобразовательной

организации установленных правил внутреннего

трудового распорядка, а также установленных

законодательством запретов и ограничений

В течение

всего периода

Директор, заместители

директора, заведующие

филиалами

3. Направления деятельности по формированию нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

3.1. Постоянное информирование граждан о работе

общеобразовательной организации через средства

массовой информации,  официальный сайт в сети

Интернет

В течение

всего периода

Директор, заместители

директора, заведующие

филиалами

3.2. Работа с обращениями граждан (прием граждан

директором, заместителями директора в пределах своей

компетенции, заведующими филиалами; проверка

жалоб, письменных обращений, подготовка письменных

ответов на заявления и обращения граждан)

В течение

всего периода

Директор, заместители

директора, заведующие

филиалами

3.3. Разъяснение положений антикоррупционных законов,

проведение профилактической работы с работниками

образовательной организации

В течение

всего периода

Директор, заместители

директора, заведующие

филиалами

3.4. Мероприятия со старшеклассниками образовательной

организации по формированию нетерпимого отношения

к проявлениям коррупции с юношеского возраста

(тематические классные часы, беседы)

В течение

всего периода

Заместители директора,

заведующие филиалами

		2024-09-23T11:34:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АФАНАСЬЕВО ИЗМАЛКОВСКОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ"